



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

20 عقرب_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	له ۳۰۰ خُخه زیات افغان مهاجرین له ترکیی خُخه راستانه شول
2	نزدیک به ۷۰ خانواده در ولایت ننگرهار کمک شد
2	کونړ کې ۱۰۰ کورنېو ته خیمې ورکړل شوي
3	برگشت بیش از ۷۶۰ هزار مهاجر افغان از پاکستان
5	مسئولين: له هند سره د افغانستان سوداګري شاوخوا ۶۵۰ ميليونه ډالرو ته رسېږي
6	کاهش قابل توجه درخواست های پناهنګی در آلمان

فهرست مطالب

متن کامل اخبار

له ۳۰۰ څخه زیات افغان مهاجرین له ترکیې څخه راستانه شول

د وزارت ویب سایټ



د روان لمريز کال د لړم پر ۱۸ او ۱۹ نېټو د ترکیې په استانبول ښار کې مېشت ۳۲۵ افغان مهاجرین چې د اسنادو لرونکي او بی اسناده وو، د هوا له لارې خپل هېواد ته راستانه کړل شول. د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت مسلکي مرستیال الحاج مولوي عبدالرحمن راشد د وزارت د حقوقي ملاتړ رییس الحاج غلام نبي الله دادخېل ستانکزي سره د کابل هوايي ډگر ته د مهاجرینو د ښه راغلاست لپاره لار او له راستنېدونکو مهاجرینو سره یې له نږدې ولیدل، د دوی خبرې او ستونزې یې واورېدې. ښاغلي راشد وویل: اسلامي امارت او د مهاجرینو چارو وزارت ستاسې راستنېدنې ته ښه راغلاست وایي او په شته امکاناتو سره به ستاسې په خدمت کې یو. اسلامي امارت او زموږ وزارت هڅه کوي، چې د کار زمینه هم ستاسې لپاره برابره کړي. ښاغلي راشد زیاته کړه، چې د ترکیې هېواد سره به د افغان مهاجرینو د ستونزو د حل لپاره اړیکه ونیول شي. اسلامي امارت او د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت ستونزو ته د رسېدنې په موخه، چې پروخت ستونزو ته رسېدنه وشي په ترکیه کې استازولی لري. هغه همداراز له راستنېدونکو مهاجرینو څخه وغوښتل، چې په هېواد کې پاتې شي او د دې هېواد په پرمختګ کې برخه واخلي. مسلکي مرستیال د مهاجرینو د ښه راغلاست مرکز له بېلابېلو برخو، چې د وزارت د حقوقي برخې کارکوونکو سره په ګډه فعالیتونه کوي هم لیدنه وکړه.



د مهاجرت نړيوال سازمان د فعاليتونو مسول بناغلي فرهاد يوسفی د کابل په هوايي ډگر کې د معلوماتو، نومليکني او راجستر، روغتيا او طعام خاني برخو کې د کرنو په اړه د وزارت مسلکي مرستيال سره بشپړ معلومات شريک کړل. ياده دي وي، هغه افغانان چې له ترکيې څخه د هوا له لارې راستنېږي د وزارت د حقوقي رياست له لوري د حقوقي ملاتړ او مدني اسنادو په اړه معلومات ورکول کيږي او د مهاجرت نړيوال سازمان له خوا ۱۵۰ يورو يا د دې معادل افغانی هم ورکول کيږي.

نزدیک به ۷۰ خانواده در ولايت ننگرهار کمک شد

ويب سايت وزارت



۶۹ خانواده در ولايت ننگرهار جهت ترميم و اعمار سرپناه ، به تاريخ ۱۷ عقرب سال روان، کمک های نقدی را دریافت نمودند. خانواده های متذکره قبلاً در ولسوالی های سپين غر و اسد خيل آن ولايت سروی شده بودند. کمک ياد شده برای هریک از ۶۰ خانواده قسط دوم آن مبلغ ۱۸ هزار و ۳۸۰ افغانی و برای ۹ خانواده ديگر ۴۶ هزار و ۸۳۰ افغانی کمک انجمن مهاجرين ناروی توزيع شد.

کونړ کې ۱۰۰ کورنې ته خيمي ورکړل شوي

د وزارت ويب سايت





کونړ کې د لړم پر شپاړسمه نېټه ۱۰۰ کورنيو ته خيمي وپشل شوې.

دا کورنی چې مخکې د دغه ولايت د مهاجرينو چارو رياست له لوري اړمني پېژندل شوې وې د چين هېواد مرسته شوې يوه يوه خيمه د دغه ولايت د مهاجرينو چارو رياست له لوري ورکړل شوه.

برگشت بيش از ۷۶۰ هزار مهاجر افغان از پاکستان

طلوع نيوز



در سوی دیگر نصیراحمد فایق نیز شرایط مهاجران افغان در ایران و پاکستان را وخیم خوانده و بر پیشگیری از اخراج آنان تاکید ورزیده است.



کمیشنی عالی پناهندگان سازمان ملل متحد از برگشت ۷۶۱ هزار و ۲۰۰ مهاجر افغان در بیشتر از یک سال پسین از پاکستان خبر داده است.

این نهاد گفته است که از این میان، بیشتر از ۳۶ هزار نفر آنان از پاکستان اخراج شده‌اند.

در گزارش کمیشنی عالی پناهندگان سازمان ملل متحد نگاشته شده است: «از پانزدهم سپتمبر ۲۰۲۳ تا ۵ نوامبر ۲۰۲۴، در کل ۷۶۱۲۰۰ نفر دوباره برگشته‌اند. از این جمله، ۳۶۱۰۰ تن از این مهاجران به گونه اجباری اخراج شده‌اند.»

در سوی دیگر سرپرست نمایندگی دائمی افغانستان در سازمان ملل متحد نیز شرایط مهاجران افغان در ایران و پاکستان را وخیم خوانده و بر پیشگیری از اخراج مهاجران افغان تاکید ورزیده است.

نصیراحمد فایق در این باره گفته است: «بازگشت مهاجران باید همیشه داوطلبانه و در شرایطی از امنیت و کرامت باشد. برای کسانی که می‌خواهند برگردند، برنامه‌های ادغام مناسب ضروری است.»

احسان احمدزی فعال عرصه حقوق مهاجران به طلوع‌نیوز گفت: «یک راهکار مناسب نیاز است در صورتی که در آینده این شرایط پیش آید، باید به افغان‌ها در افغانستان جای سکونت فراهم شود، زمینه کار یا پشتیبانی مالی تا زمانی که بتوانند مستقل شوند و کار پیدا کنند، فراهم شود.»

در همین حال برخی از مهاجران افغان در پاکستان نیز از آنچه بدتر شدن شرایط برای شهروندان افغانستان می‌خوانند، انتقاد کرده‌اند.

کامله مهاجر افغان در پاکستان گفت: «متأسفانه وضعیت مهاجران در پاکستان خوب نیست. بدلیل این‌که بسیاری از هم‌وطنان ما در معرض اخراج قرار دارند و تعداد زیادی هم در این روزها توسط پولیس بازداشت شده و تلاشی خانه به خانه هم است.»

عرفات جمال رییس کمیشنری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد برای افغانستان پیش از این از پاکستان و ایران خواسته بود که از خراج اجباری مهاجران افغان دست بردارند. آقای جمال همچنان بر رفتار مناسب با مهاجران افغان در کشورهای همسایه تأکید ورزیده بود.

مسئولین: له هند سره د افغانستان سوداگری شاوخوا ۶۵۰ میلیونه ډالرو ته رسېږي

آژانس اطلاعاتی باخت



د صنعت او سوداگری وزارت مسئولین وايي چې د روان ۲۰۲۴ زېږديز کال په لسو میاشتو کې، له هند سره د افغانستان د سوداگری کچه شاوخوا ۶۵۰ میلیونه ډالرو ته رسېږي .

د صنعت او سوداگری وزارت ویاند آخندزاده عبدالسلام جواد نن په خپله «اکس» ټولنیزه شبکه کې لیکلي دي: «د روان ۲۰۲۴ زېږديز کال په لسو میاشتو کې له هند سره د افغانستان سوداگری شاوخوا ۶۵۰ میلیونه ډالرو ته رسېږي، چې له دې جملې څه ناڅه ۴۴۷ میلیونه یې صادرات او شاوخوا ۲۰۳ میلیونه نور یې واردات دي.»



د هغه د معلوماتو له مخې؛ هندوستان ته د افغانستان عمده صادراتي توکي وچ انځر، هینګ، زعفران، ممیز، شنه زیره او بادام دي او همدا رنگه له هند څخه د افغانستان په عمده وارداتي توکو کې پوره او د صنعتي فابریکو خام مواد شامل دي.

تر دې وړاندې هم د صنعت او سوداګرۍ وزارت مسنولینو، د روان ۲۰۲۴ زیږدیز کال په نهو میاشتو کې د افغانستان او چین ترمنځ د ۵۴۸ میلیونو ډالرو په ارزښت د راکړې ورکړې خبر ورکړی و چې له جملې څخه یې ۱۲ میلیونه صادرات او ۵۳۶ میلیونه یې واردات وو.

کاهش قابل توجه درخواست های پناهنده‌گی در آلمان

دوچېه وله



رقم درخواست‌های پناهنده‌گی در آلمان به طور قابل توجهی کاهش یافته است. گفته می‌شود که بیشتر متقاضیان پناهنده‌گی از سوریه، و ترکیه هستند.

تعداد درخواست‌های پناهنده‌گی در آلمان از ماه جنوری تا ماه اکتوبر امسال نسبت به سال گذشته به شدت کاهش یافته است. در مجموع ۲۱۷ هزار و ۹۴۷ درخواست ثبت شده است که شامل ۱۹۹ هزار و ۹۴۵ درخواست اولیه و ۱۷ هزار و ۸۳۳ درخواست دومی می‌شود.

براساس آمار اداره فدرال آلمان در امور مهاجرت و پناهنده‌گی (بامف)، که روز جمعه اعلام کرده، این رقم تقریباً ۲۵ درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته است.

تقریباً ۱۸ هزار مورد از درخواست‌های اولیه مربوط به کودکانی است که در آلمان تولد شده‌اند و کمتر از ۱۲ ماه سن دارند.

اکثر درخواست‌کنندگان از سوریه، و ترکیه اند. اداره بامف در مورد حدود ۲۵۴ هزار درخواست تصمیم‌گیری کرده است. کمتر از نیمی از این درخواست‌ها پذیرفته شده و تقریباً ۷۳ هزار درخواست رد شده‌اند. برای باقی درخواست‌ها از دیگر روند ها استفاده شده است، مانند مقررات "دبلین".

ناتسی فنزر، وزیر داخله آلمان، از این نتایج ابراز رضایت کرده و می گوید: «این نشان می دهد که اقدامات ما برای محدود کردن مهاجرت های غیرقانونی مؤثر بوده است. ما با کنترل های مرزی داخلی، بسته قانونی برای افزایش اخراج ها، دیجیتالی کردن روند پناهندگی و افزایش نیروی انسانی، تغییرات قابل توجهی در این زمینه ایجاد کرده ایم. ما این مسیر را ادامه خواهیم داد.»

خبرنامه

